PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

EDITAL N°131/2025

Relação preliminar das inscrições

homologadas  para CERTIFICAÇÃO de

professores da rede municipal de ensino

para provimento da função de Diretor(a)

das Escolas Municipais de Maquiné/RS.

LUCIANO DE ALMEIDA ALVES, Prefeito Municipal de Maquiné, Estado do Rio

Grandedo Sul,nos termos do art. 14, §1º, Inciso I da Lei Federal 14.113/2020, inciso VI do art.

206 da Constituição Federal e o inciso VIII do art. 3º, da Lei Federal nº 9.394, de 20 de

dezembro de 1996, que trata das Diretrizes e Bases da Educação Nacional, Lei nº 1.904, de

16 de julho de 2024 e Decreto n° 4.384, de 05 de junho de 2024 e em conformidade com o

processo administrativo n°PRO04675/2025, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO a relação preliminar das inscrições homologadas para CERTIFICAÇÃO de

professores da rede municipal de ensino para provimento da função de Diretor(a) das Escolas

Municipais de Maquiné/RS.

RELAÇÃO PRELIMINAR DAS INCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME N° DE

INSCRIÇÃO

MÁRCIA ELIANI CARDOSO CAMPOS PETERLE 5180/2025

DENIS CRISTIAN DO AMARAL 5179/2025

BIANCA MUNARI MARTINS 5025/2025

BÁRBARA CONCEIÇÃO BELÉM SOUZA 5022/2025

MARIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 5021/2025

JOSIANE ANTUNES BITTENCOURT 5019/2025

ANGELITA DE OLIVEIRA 5018/2025

MARIA CELACI TREVISAN 5016/2025

ALESANDRA DA SILVA PIRES 5015/2025

ROSELIANE TRAJANO DE ANDRADE 5014/2025

JULIANA BUENO DE SOUZA 5013/2025

Maquiné, 14 de abril de 2025.

Luciano de Almeida Alves
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                        Edgar Richard Monteiro Alves
             Secretário Municipal de Administração,
          Modernização, Planejamento e Segurança